
SEMINÁŘ MAS NA TÉMA ZAMĚSTNANOST, 
DLUHOVÁ PROBLEMATIKA, PREVENCE 

ENERGETICKÉ CHUDOBY
MPSV, KARLOV NÁM. 1, PRAHA 2

14.11.2024



PODPORA RODIN A SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ 
NA POLIČSKU

• PROJEKT CELÝ MÁ 5 KA A SOUČÁSTÍ JE 1 KA PROSTUPNÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ III SE ZAMĚŘENÍM 

NA CS  

• OSOBY SOCIÁLNĚ VYLOUČENÉ, SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM OHROŽENÉ

• OSOBY S KUMULACÍ HENDIKEPŮ NA TRHU PRÁCE

• NOSITELEM AKTIVITY JE PARTNER PROJEKTU – KVĚTNÁ ZAHRADA Z.Ú.

• KA BYLA ZAHÁJENA 1.2. 2023 A BUDE UKONČENA K 30.9.2025

• AKTIVITOU PROSTUPNÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ III NAVAZUJE MAS I PARTNER NA ÚSPĚŠNÉ REALIZACE 

2 PŘEDCHOZÍCH PROJEKTŮ SCHVÁLENÝCH VE VÝZVÁCH MAS V PROGR. OBD. 2014+



CYKLUS PROSTUPNÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ III

• CELÝ CYKLUS 1 ÚČASTNÍKA TRVÁ MAX 12 MĚSÍCŮ

• ÚČASTNÍK JE ZAMĚSTNÁN U PARTNERA PROJEKTU – KVĚTNÁ ZAHRADA Z.Ú.

• Spolupráce s ÚP na vytipování účastníků

• Profesní/neprofesní školení, AM program

• Aktivní zapojení psychosociálního pracovníka / kariérního poradce

• Úzká spolupráce účastníků projektu s mentorem  

Adaptační pracovní místo – max 9 měsíců

• Prohloubení / zvýšení kvalifikace pro práci na volném trhu práce

• Ověření nabytí pracovních návyků a udržení pracovního místa

• Možnost pokračování u zaměstnavatele po ukončení cyklu

• Menší zapojení mentora – požadavek na samostatnost účastníka projektu

Krátkodobá stáž – max 3 měsíce



PROSTUPNÉHO ZAMĚSTNÁVÁNÍ III

Nastavení v žádosti o dotaci Realizace

Počet účastníků 4 účastníci na 1 cyklus, celkem 2 cykly 10 účastníků

Prodloužení realizace o 3/4 cyklu

Personální pozice 2 mentoři s rozsahem 0,5 úvazku 2 mentoři s rozsahem 0,5 úvazku

Psychosociální pracovník a kariérní 

poradce – 0,2 úvazku

Psychosociální pracovník a kariérní poradce 

– 0,2 úvazku



PARTNER - KVĚTNÁ ZAHRADA Z.Ú. 

? PROČ PROSTUPNÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ

? SPECIFICKÉ CÍLOVÉ SKUPINY NEJSOU SCHOPNY (ZA SOUČASNÝCH PODMÍNEK) SAMOSTATNÉ INTEGRACE 

NA VOLNÉM TRHU PRÁCE

? KOMBINACE INTEGRAČNÍ PODPORY A ZÍSKÁVÁNÍ PRACOVNÍCH NÁVYKŮ

? MAPOVÁNÍ POTŘEB SOUVISEJÍCÍCH S PRACOVNÍMI KOMPETENCEMI A JEJICH NAPLŇOVÁNÍ

? VÝHODY / NEVÝHODY

? VÝHODY 

? EKONOMICKO/SPOLEČENSKÉ (ZAMĚSTNANEC UTRÁCÍ A PLATÍ DANĚ)

? SOCIÁLNÍ (DŮSTOJNÝ ŽIVOT, POSILOVÁNÍ SOCIÁLNÍHO SMÍRU)

? NEVÝHODY

? ZÁVISLÉ NA FINANČNÍ PODPOŘE (PROJEKTY, EU FONDY, APOD.)

? OBTÍŽNÁ REALIZACE (VYŽADUJE DOSTATEK ZKUŠENOSTÍ, SUBJEKT ETABLOVANÝ V LOKALITĚ – SPOLUPRÁCE A 

NÁVAZNOST NA ZAMĚSTNAVATELE)



PARTNER - KVĚTNÁ ZAHRADA Z.Ú. 

? ZÍSKANÉ ZKUŠENOSTI

? ZKUŠENOSTI PRACOVNÍKŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA PROJEKTU

? EVALUACE VÝSLEDKŮ A PŘEDÁNÍ ZKUŠENOSTÍ (CO FUNGUJE, PŘÍPADNĚ NEFUNGUJE A PROČ) 

? MOŽNOST REALIZACE TÉTO AKTIVITY BEZ DOTAČNÍ PODPORY

? BEZ DOTAČNÍ PODPORY, ZA SOUČASNÝCH PODMÍNEK) NENÍ REALIZACE TAKOVÉ AKTIVITY MOŽNÁ 

– NEJSOU JINÉ SYSTÉMOVÉ NÁSTROJE

? NAVAZUJÍCÍ AKTIVITA – ZMĚNA/POSUN OPROTI NASTAVENÉMU CYKLU PZ

? POKRAČOVÁNÍ AKTIVITY V PŘÍPADĚ DOSTUPNÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ, A TO OBDOBNÝM 

ZPŮSOBEM, KTERÝ SE JIŽ OSVĚDČIL  



ZA PROJEKT PODPORA RODIN A SOCIÁLNÍHO 
ZAČLEŇOVÁNÍ NA POLIČSKU

• PETRA MARTINŮ

• MANAŽERKA MAS

• KOORDINÁTORKA PROJEKTU OP Z+

• MGR. FERDINAND RADITSCH

• ŘEDITEL KVĚTNÉ ZAHRADY Z.Ú. 

• METODIK PROJEKTU


	Snímek 1: Seminář mas na téma Zaměstnanost, dluhová problematika, prevence energetické chudoby
	Snímek 2: Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku
	Snímek 3: Cyklus Prostupného zaměstnávání iii
	Snímek 4: Prostupného zaměstnávání iii
	Snímek 5: Partner - Květná zahrada z.ú. 
	Snímek 6: Partner - Květná zahrada z.ú. 
	Snímek 7: Za projekt Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku 

